BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /BKHCN-ATBXHN

V/v đề nghị góp ý hồ sơ Đề nghị xây dựng

Luật Năng lượng nguyên tử (sửa đổi)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2024

         Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, thực hiện Chương trình

công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm 2024 ban hành kèm theo Quyết

định số 53/QĐ-TTg ngày 15/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Khoa học và

Công nghệ đã lập hồ sơ Đề nghị xây dựng Luật Năng lượng nguyên tử (sửa đổi),

dự kiến trình Chính phủ tháng 7/2024; bao gồm các tài liệu sau: các dự thảo Tờ

trình Chính phủ, Báo cáo tổng kết thi hành Luật Năng lượng nguyên tử, Báo cáo

Đánh giá tác động của chính sách đề nghị xây dựng Luật Năng lượng nguyên tử

(sửa đổi) kèm theo Công văn này.

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ, có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/6/2024, Bộ Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý cơ quan

nghiên cứu, góp ý đối với hồ sơ Đề nghị xây dựng Luật Năng lượng nguyên tử

(sửa đổi).

Văn bản góp ý của Quý cơ quan xin gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ trước

ngày 25 tháng 7 năm 2024, đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ Email:

tqhung@most.gov.vn để tổng hợp, xử lý.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế (để p/h);

- Cổng TTĐT Bộ KH&CN;
- Lưu: VT, ATBXHN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Hồng Thái

mailto:tqhung@most.gov.vn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T16:40:15+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Nguyễn Tuấn Khải<ntkhai@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T08:56:15+0700
	BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ - Hà Nội
	Trần Hồng Thái<ththai@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:13:21+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:13:22+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T09:13:40+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ - Hà Nội
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!